

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

CASA RAIMUNDO LEITE - A CASA DE TODOS OS CORTESENSES

REQUERIMENTO Nº 054/2023

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS-PE LETÍCIA NASCIMENTO BORBA

EMENTA:

Requer a Exma. Sra. Prefeita, Maria de Fátima Cysneiros Sampaio Borba, extensivo à Secretária de Administração, a Exma. Sra. Magali Borba Oliveira Lima, que seja elaborado um calendário de pagamento dos Sevidores Público Municipais Ativos e Aposentados.

Requeiro à mesa, no uso de minhas atribuições, depois de ouvido o Plenário e respeitadas todas as formalidades regimentais, que seja registrada nos anais desta Casa Legislativa, um veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita, Maria de Fátima Cysneiros Sampaio Borba, extensivo à Secretária de Administração, a Exma. Sra. Magali Borba Oliveira Lima, que seja elaborado um calendário de pagamento dos Servidores Públicos Municipais Ativos e Aposentados do Município de Cortês-PE.

JUSTIFICATIVA ORAL

Da aprovação deste Requerimento, seja ele encaminhado a Exma. Sra. Prefeita, bem como, a Secretária de Administração, a Exma. Sra. Magali Borba Oliveira Lima, a Rádio Nova Cortês FM 87,9 e a Rádio Web Cortês Nativa e a Página Evandro Notícias para ampla divulgação e conhecimento de toda comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cortês, 21 de março de 2023.

Câmara Mun, de Cortes

Atenciosamente,

APROVADO 21 103

residente

JOSENILDO PEDRO FARIAS

Vereador da Câmara Municipal de Cortês-PE